Дело № 5-63-459/2024
(данные изъяты)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2024 года                                                                                                 пгт Ленино

Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

		Орлова А А, (данные изъяты),

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2  КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) совета Орлов А.А. несвоевременно предоставил форму ЕФС-1 подраздел 2 «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учёта и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за (данные изъяты), чем совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.2 ст.15.33 КоАП РФ.
Должностное лицо - (данные изъяты) Орлов А.А. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, причин неявки суду не предоставил.
Изучив материалы дела,  мировой судья приходит к следующему.
Частью 2 статьи 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
Из материалов дела об административном правонарушении усматривается, что сведения (ЕФС-1) подраздел 2 «Сведения для ведения  индивидуального (персонифицированного) учёта и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве профессиональных заболеваний» за (данные изъяты), в то время как срок предоставления сведений (ЕФС-1) за (данные изъяты).
Вина (данные изъяты) Орлова А.А. в совершении административного правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); копией списка внутренних почтовых отправлений от (данные изъяты); извещением о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении от (данные изъяты);  копией списка внутренних почтовых отправлений от (данные изъяты); выпиской из ЕГРЮЛ; Единой формой (ЕФС-1).
Таким образом, действия Орлова А.А. правильно квалифицированы по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  должностного лица Орлова А.А. мировым судьёй не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным (данные изъяты) Орлова А А в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)
Сумму штрафа необходимо внести:    Получатель:    (данные изъяты)
Разъяснить (данные изъяты)– Орлову А.А., что согласно статье 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
           Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино,                                   ул. Дзержинского, дом 8.
           При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой  судья                                                                             А.А. Кулунчаков